LB 1073 membra hominis. Item quod tribuit illi affectus humanos, iram, odium,  
 80 poenitentiam, aut quod eum vocabulis rerum conditarum interdum designat,  
 veluti quum solem appellat aut lapidem aut leonem, qua de re superiore libro  
 nobis dictum est. De Deo proprie negantur omnia, nihil de eo proprie  
 praedicatur, etiam quum vita dicitur aut mens aut pater aut Deus denique si  
 85 Dionysio credimus. At ineffabilis illa maiestas, quatenus homini phas est, per  
 fidem creditur magis quam intelligitur, sed in illo arcano silentio, vbi  
 conticescunt omnes humani intellectus imagines. *Credendo*, vt ait quidam,  
*intelligitur, adorando enarratur.*

Rursus non officit simplicissimae naturae Dei, quod audimus eam tribus  
 personis esse distinctam, Patris, Filii et Spiritus Sancti, quum tribus sit vna  
 90 eademque indiuidua essentia ac proinde vnus sit Deus. Vnum enim sit  
 oportet, quod simpliciter summum est.

Patris persona inuisibilis dicitur, quod in nulla specie visibili legitur  
 vnquam apparuisse, quum Filius apparuerit in corpore humano in eandem  
 personam assumpto, Spiritus Sanctus in specie columbae et linguarum ignea-  
 95 rum, licet eas res non assumpserit, vt Filius naturam humanam, sed tantum vt  
 signum adhibuerit. Patris itaque persona simplicissime est simplex. Filii  
 persona tribus constat naturis, diuina quam eandem habet cum Patre et  
 Spiritu Sancto, anima humana et corpore humano: sic enim conueniebat, vt  
 medius esset inter Deum et homines. Pater autem cui summa est autoritas, per  
 100 Filium redemit Ecclesiam, per Spiritum Sanctum gubernat.

Deus tametsi nullius eget, tamen omnia creauit propter se. Siquidem hic est  
 finis omnium rerum conditarum, vt cognoscant et glorificent conditorem  
 suum. Praesidet igitur in omnibus hierarchiis idem, sed non eodem modo.

In coelesti praesidet et vitur angelis ministris, ibi sine intermissione  
 105 concordi omnium voce celebratur et glorificatur.

In ecclesiastica praesidet et vitur angelis suis, hoc est, episcopis, prophetis  
 et doctoribus. Haec autem vt aspirat ad illam coelestem Hierosolymam, ita  
 pro viribus illam imitatur, per fidem contemplans faciem Dei, et si non  
 iugibus, tamen frequentibus hymnis glorificans Principem suum, quanquam  
 110 hic interim nostrae cantilenae suspiriis ac lachrymis permixtae sunt, aliisque  
 necessitatibus variis interrumpuntur.

Praesidet in hierarchia politica tanquam externorum quoque bonorum  
 autor, ad publicam tranquillitatem bonis magistratibus vtens, malis abutens.  
 Et in hac est nonnulla coelestis illius hierarchiae imago, licet obscurior et, vt  
 115 ita loquar, crassior.